
平成 28年 1月吉日 
区郡市理事長 各位 

(一社)東京都空手道連盟 
専務理事 坂梨 孝美 

(公印省略) 
 

平成 28年度 都空連・全空連会員登録について 
 

謹啓 寒冷の候、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当連盟の諸事業に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

空手道を学ぶ皆様のために都空連が今後ますます充実した諸事業を展開していけますよ

う、会員増強に対しまして、深いご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。  

さて、平成 28 年度の会員登録システムをお送りさせていただきますが、今回より会員の

種別を従来の 1111 年会員年会員年会員年会員に加え、空手道を学び頑張っている会員を側面より応援していただけ

るご父兄・祖父母・関係者等ご父兄・祖父母・関係者等ご父兄・祖父母・関係者等ご父兄・祖父母・関係者等のための「サポータのための「サポータのための「サポータのための「サポーターーーー会員」会員」会員」会員」を募集することと致しました。さ

らにご要望の多かった一年お得な６年会員６年会員６年会員６年会員（５０００円で６年間有効）（５０００円で６年間有効）（５０００円で６年間有効）（５０００円で６年間有効）も新設致しました。

それぞれに分けて登録をお願い致します。 

 そして、平成２８年度より入門、入会、入部、入室した日を都空連登録年月日とし、その都空連登録年月日とし、その都空連登録年月日とし、その都空連登録年月日とし、その

登録年月日を会員証に登録記載する登録年月日を会員証に登録記載する登録年月日を会員証に登録記載する登録年月日を会員証に登録記載することと致しました。 
 過年度分については、今回のみの特別措置として平成２８年度の会員登録申請時今回のみの特別措置として平成２８年度の会員登録申請時今回のみの特別措置として平成２８年度の会員登録申請時今回のみの特別措置として平成２８年度の会員登録申請時に登録申に登録申に登録申に登録申

請をしていただくことにより、登録年月日から平成２７年まで会員であったと看做す請をしていただくことにより、登録年月日から平成２７年まで会員であったと看做す請をしていただくことにより、登録年月日から平成２７年まで会員であったと看做す請をしていただくことにより、登録年月日から平成２７年まで会員であったと看做す（来（来（来（来

年度からは過去１年間分のみの登録年月日となります。）年度からは過去１年間分のみの登録年月日となります。）年度からは過去１年間分のみの登録年月日となります。）年度からは過去１年間分のみの登録年月日となります。）ことと致しましたので、今回の会

員登録申請時に空手道の指導者、段位保持者、資格保持者、空手道を学ぶ人全員が都空連の全員が都空連の全員が都空連の全員が都空連の

会員になって頂き会員になって頂き会員になって頂き会員になって頂きますようますようますようますようお願い致します。 
詳細は別添の「会員増強特別キャンペーン」「サポーター会員募集」の文書をご覧下さい。 

また、全空連登録につきましても、これまで以上にご協力をお願いします。空手道のオリ

ンピック種目正式採用や都空連の創立 50 周年に向けてだけではなく、空手道そのものの普

及・発展のためにも、都空連・全空連会員の増強についてご理解頂き、より多くの会員登録

をお願い致します。 

謹白 


